
令和５年４月２４日
坂越小学校保護者 様

赤穂市立坂越小学校
校 長 小野 晴也
ＰＴＡ会長 髙砂 賢一

あすなろ人権参観日
学級経営説明会・学級懇談会のご案内

八祖山の木々の緑が濃くなってきました。皆様におかれましてはますますご健勝のこととお
喜び申し上げます。いつも本校教育活動、ＰＴＡ活動にご協力を賜り、ありがとうございます。
子どもたちは、好季節を迎え、毎日生き生きと活動しており、教室や校庭に明るい声が響い

ております。
さて、本年度２回目の参観日を下記の日程で行います。終了後、今年度初の試みとなります

学級経営説明会、そしてコロナ禍で実施できていなかった学級懇談会を行います。学級経営説
明会につきましては、子ども達が健やかに成長していくために、学校と家庭が同じ方向を向い
て教育活動を行っていく上で、大変重要な機会であると考えています。
お忙しい中ではございますが、会の意義をご理解いただき、積極的な参加の方お願い申し上

げます。
なお、あすなろ人権参観日の趣旨（人権だより）につきまして、後日配付させていただきま

すので、お知りおきください。

記

１ 期 日 令和５年５月１８日（木）

２ 場 所 坂越小学校各教室

３ 内 容 （１）参観授業 １３：４５～１４：３０（５校時）
下校時刻は全学年１４：４０となります。

（２）学級経営説明会 １４：４０～１５：００
【学級担任による説明】
①学校経営方針について
②学級経営方針・学級目標について
③学力向上について
④家庭学習の習慣化について

（３）学級懇談会 １５：０５～１５：４５
【学級担任と保護者様同士の懇談】
①児童の実態について
②授業の感想、子ども達の様子について
③情報交換

＜懇談会の進行は学級委員さんでお願いします。＞

ご来校の際は、資源ごみのご持参にご協力お願いします。
回収所（正門自転車置き場横）
＊古新聞・雑誌 ＊段ボール ＊牛乳パック ＊アルミ缶
※ＰＴＡ活動として資源ごみの回収を常時行っています。みなさんのご協力をお願いします。

※お手数ですが、お子さん１名につき１枚、下の『出欠確認表』にご記入いただき、各学
級担任までご提出ください。

き り と り 線

学級経営説明会 学級懇談会 出欠確認表
児童氏名（ ）年（ ）組（ ）

（ ）年（ ）組の学級経営説明会に（ ）出席します
学級経営説明会を（ ）欠席します

（ ）年（ ）組の 学級懇談会に（ ）出席します
学級懇談会を（ ）欠席します

※学級担任まで提出して下さい。【締め切り５月８日（月）】

どちらかに○を

ご記入ください。

どちらかに○を

ご記入ください。




